
 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail:bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.gov.it 
 

       

 

     

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il nuovo codice dei contratti D. Lgs n° 50 del 18/04/2016 e D. Lgs n° 56 del 19/04/2017; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere ad affidare per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020 il 

servizio di trasporto e noleggio pullman con conducente, per le visite guidate e i viaggi d’istruzione 

delle varie classi dell’Istituto; 

VISTA  la delibera n° 15 del 19/12/2017 del Consiglio di Istituto che approva il PTOF; 

VISTA  la delibera n° 11 del 19/12/2017 del Consiglio di Istituto che approva il programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2018; 

CONSIDERATO  che il valore stimato della fornitura è inferiore della soglia di € 40.000,00;  

VISTO  l’art. 25 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO  che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante 

comparazione di offerte (ai sensi dell’art. 34 DM 44/2001 e linee guida ANAC n° 4 approvate con 

delibera n° 1097del 26/10/2016) con l’invito rivolto ad almeno cinque ditte 

ACQUISITO  il parere di regolarità amministrativa e di compatibilità finanziaria della DSGA; 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1  − Oggetto 

L’avvio delle procedure di acquisizione e confronto di almeno cinque offerte per la scelta del/dei contraente/i prevista 

dall’art. 34 D. L. N°44 del 01/02/2001 e linee guida ANAC n° 4 approvate con delibera n° 1097del 26/10/2016 per 

l’assegnazione (al prezzo più basso) del servizio di trasporto per le visite guidate e uscite d’istruzione dell’Istituto 

Beretta per gli anni scolastici 2017/2018, 2018/2019 e 2019/2020; 

L’offerta economica per ognuna delle fasce chilometriche e per le tipologie di mezzi impiegati è riportata nelle seguenti 

tabelle;  

 

 





 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

Viaggio di andata o ritorno 

Fascia chilometrica 
Bus fino a 15 

posti 

Bus fino a 30 

posti 

Bus fino a 56 

posti 

Bus fino a 64 

posti 

Bus fino a 78 

posti 

Bus fino a 84 

posti 

Da Km 0 a Km 25             

Da Km 26 a Km 70             

Da Km 71 a Km 120             

Da Km 121 a Km 160             

Da Km 161 a Km 190             

Da Km 191 a Km 225             

Da Km 226 a Km 300             

Da Km 301 a Km 400             

Da Km 402 a Km 500             

 

 

Mezza giornata  andata e ritorno 

Fascia chilometrica 
Bus fino a 

15 posti 

Bus fino a 

30 posti 

Bus fino a 

56 posti 

Bus fino a 

64 posti 

Bus fino a 

78 posti 

Bus fino a 

84 posti 

Da Km 0 a Km 25             

Da Km 26 a Km 70             

Da Km 71 a Km 120             

Da Km 121 a Km 160             

Da Km 161 a Km 190             

Da Km 191 a Km 225             

Da Km 226 a Km 300             

Da Km 301 a Km 400             

Da Km 402 a Km 500             



 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 

Intera giornata andata e ritorno 

Fascia chilometrica 
Bus fino a 

15 posti 

Bus fino a 

30 posti 

Bus fino a 

56 posti 

Bus fino a 

64 posti 

Bus fino a 

78 posti 

Bus fino a 

84 posti 

Da Km 0 a Km 25             

Da Km 26 a Km 70             

Da Km 71 a Km 120             

Da Km 121 a Km 160             

Da Km 161 a Km 190             

Da Km 191 a Km 225             

Da Km 226 a Km 300             

Da Km 301 a Km 400             

Da Km 402 a Km 500             

   

Art. 2 − Criteri di aggiudicazione 

Il criterio per l’individuazione della distanza chilometrica delle mete del viaggio partendo dalla sede di Gardone V.T. 

è fissato con riferimento a quanto desumibile dalle tabelle ACI con tipologia di percorso più veloce; 

Si disporranno aggiudicazioni al prezzo più basso per ogni fascia chilometrica e per ogni tipologia di mezzo di trasporto 

impegnato, corrispondente a determinate capienze riportate nelle tabelle di cui all’ Art. 1; 

 

Art. 3 − Responsabile del Procedimento 

viene nominato Responsabile del Procedimento Roberto Marcolini - Responsabile Ufficio Tecnico IIS C. Beretta 

in base alla legge 241/1990 e del D.Lgs 50/2016 art. 31; 

Art. 4 − Pubblicazione 

La presente determina, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei contratti D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., viene pubblicata 

all’albo e nella sezione amministrazione trasparente sul sito web: www.iiscberetta.gov.it,  

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2018-02-03T09:02:49+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2018-02-03T09:02:43+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




